
 

Celui qui demeure sous l’abri du Très – Haut repose à l’ombre du Tout – Puissant. Je dis à l’Éternel : Mon  refuge et ma forteresse Ps. 91 : 1-2. 

                 ÉGLISE MESSIANIQUE ÉVANGÉLIQUE DU CAMEROUN 
                                    MESSIANIC EVANGELICAL CHURCH OF CAMEROON 
                               

                                             

                                                                                       

Yaoundé le, 25 MAI 2022 

 

DÉCISION N° 0009 /DC/CE/SG/PCE/EMEC/05/2022 
  

PORTANT NOMINATIONS DES RESPONSBLES DE CIRCONSCRIPTIONS 

ECCLESIASTIQUES     
LE CONSEIL EXECUTIF  DE L’ŒUVRE MISSIONNAIRE DE L’EMEC 

  

VU la loi N° 90/053 du 19 Décembre 1990 portant sur la liberté d’Association 

VU le Décret Présidentiel N°93 /171 du 1er Juillet 1993 portant reconnaissance de l’association 

religieuse Dénommée « Église Messianique Évangélique du CAMEROUN ».                                                                                                                                            

VU Les Statuts et Règlement Intérieur approuvés et adoptés lors de l’Assemblée Générale 

Extraordinaire tenue du 23 au 24 Juillet 2021 à Yaoundé ;  

VU La constitution du Conseil Exécutif  du 19 Novembre 2021 ; 

 VU Les résolutions des rencontres extraordinaires du Conseil Exécutif du 31 MARS, 19 et 25 AVRIL                

         2022,  

DECIDE 
Article 1er : Les pasteurs dont les noms suivent  sont à compter de la date de signature de la présente 

décision nommés Responsables des Circonscriptions Ecclésiastiques ci-après : 

 

 

1. Circonscription Ecclésiastique de l’ADAMAOUA : Responsable 

NGARWOUNSIA PISMO Alphonse ; 

2.  Circonscription Ecclésiastique de la BOUMBA et NGOKO : Responsable 

555ANKONG Cyriaque ; 

3. Circonscription Ecclésiastique du DIAMARE 1 : Responsable MESSI 

Hubert ; 

4. Circonscription Ecclésiastique du DIAMARE 2 : Responsable ALDARA 

Joseph ; 

5. Circonscription Ecclésiastique de l’EST CENTRE : Responsable TODOU 

MALDAWA ; 

6. Circonscription Ecclésiastique de la HAUTE SANAGA : Responsable 

LINGOUN Thomas ; 

7. Circonscription Ecclésiastique de la LEKIE : ABDOU MANDAN ; 

 

8. Circonscription Ecclésiastique du LOGONE ET CHARI : Responsable 

DJONGYANG Silas ; 

9. Circonscription Ecclésiastique du MAYO DANAY NORD : Responsable 

GANNAMOU Philippes ; 
 

CONSEIL EXECUTIF 
B.P. 4346 Yaoundé – Tél. : F. (237) 694 18 23 52 / .699 765 435     E-Mail : infolinecs@eglise-emec.org 

 

 

       ASSOCIATION RELIGIEUSE RECONNUE PAR DECRET PRESIDENTIEL N° 93/171 DU 1ER JUILLET 1993 



 

Celui qui demeure sous l’abri du Très – Haut repose à l’ombre du Tout – Puissant. Je dis à l’Éternel : Mon  refuge et ma forteresse Ps. 91 : 1-2. 

 

 


